

公益社団法人 日本アロマ環境協会 Aroma Environment Association of Japan

〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 6-34-24 AEAJグリーンテラス www.aromakankyo.or.jp

<News Letter> 報道関係各位

2023年7月6日

~累計受験者数 54万人突破!~

# 第49回アロマテラピー検定 申し込み受付を開始

期間中、"睡眠力向上アロマ"キャンペーンも実施

期間: 8月1日(火)~9月4日(月)

公益社団法人 日本アロマ環境協会(略称:AEAJ、東京都渋谷区)は、第49回アロマテラピー検定の申し込み受付を、2023年8月1日(火)より開始いたします。受験申し込み期間に合わせ、"睡眠力向上アロマ"キャンペーンも実施。 AEAJグリーンテラスおよび全国のアロマテラピーショップ・スクールにて、より良い睡眠のためのアロマワークショップを体験いただけます。



## アロマテラピー検定とは

アロマテラピーの効用が、家庭だけでなく、ビジネスシーンや医療・介護の現場でも注目されるようになり、安全に実践できる知識がますます求められています。 アロマテラピー検定で基礎知識を習得することにより、さまざまな場面で植物の香りを役立てられるようになります。また、さらに学びを深めることで、アロマテラピーのプロフェッショナルを目指すこともできます。

## 第49回アロマテラピー検定 受験要項

試験日時	2023年11月5日(日) 2級/10:45~(試験時間30分) 1級/14:00~(試験時間35分)
申し込み期間	2023年8月1日(火)~9月4日(月) ※締切厳守
申し込み方法	<b>インターネット</b> ※お申し込みには、AEAJマイページへのご登録が必要です AEAJマイページ https://aeaj.mypage.aromakankyo.jp/login
試験形式	インターネット試験 (パソコンやスマートフォンから受験が可能) ※選択解答方式
受験料	年齢、経験などの制限はなく、どなたでも受験が可能
受験料	2級 6,600円(税込)/1級 6,600円(税込) ※2級·1級併願/13,200円(稅込)

### <公式テキスト>

試験問題は『アロマテラピー検定公式テキスト』 から出題されます。アロマテラピーの基本から活 用法まで、楽しく効率的に学べます。 公式問題集もあります。



(1999年9月創刊/2020年6月改訂版発行)

### <特設サイト>

https://www.aromakankyo.or.jp/kentei ※詳しくは特設サイトをご覧ください。







〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 6-34-24 AEAJグリーンテラス www.aromakankyo.or.jp

# 睡眠力向上 スペシャルアロマワークショップ開催

西川株式会社日本睡眠科学研究所認定スリープマスターの小切山仁恵さん (AEAJ認定アロマテラピーアドバイザー)を講師にお迎えして、「睡眠力 向上 スペシャルアロマワークショップ」を開催いたします。

睡眠の重要性や、良質な睡眠のための環境づくりとアロマについて学び、 ご自身の「睡眠タイプ」をチェックのうえ、おすすめの香りを使ったアロマスプレー作りを行います。

【開催日時】2023年9月2日(土)11:00~12:30

【実施場所】AEAJグリーンテラス 3F(東京原宿)

【対象】 アロマテラピー検定または、

ナチュラルビューティスタイリスト検定を未取得の方

【参加費】 1,500円(来館料込)

【申込方法】事前予約制

https://x.gd/6HGz6

※AEAJグリーンテラス特設サイトよりご予約ください







#### "睡眠力向上アロマ"キャンペーン実施

アロマテラピー検定の受験申し込み期間に合わせ、「"睡眠力向上アロマ"キャンペーン」※を実施。 特設サイト上で自分の「睡眠タイプ」と「おすすめアロマ」をチェックの上、自分にぴったりのアロマアイテムを作れるワークショップを開催いたします。

※2018年に好評を得た「アロマ大学"睡眠向上学科"」のリバイバル企画



【開催期間】2023年8月1日(火)~9月4日(月)

【実施場所】全国のアロマテラピーショップ・スクール

AEAJグリーンテラス (東京原宿)

【参加費】 各実施場所・内容により異なります。

【申込方法】下記URLよりご確認ください。

https://www.aromakankyo.or.jp/aromacollege/subject/goodsleep/campaign/list/index.html



※特設サイトから、ワークショップ実施店舗が確認できます。ご参加の際は、各店舗へ事前にお問い合わせください。

## 「アロマフェスタ2023 - 第26回会員のつどい - 」にご招待

期間中に第49回アロマテラピー検定にお申し込みの上、ご応募いただいた方全員を、人気商品が一堂に会し、優待商品が揃うアロマの祭典「アロマフェスタ2023 - 第26回会員のつどい - | にご招待いたします。



【開催日】 大阪:2023年11月3日(金・祝)

東京: 2023年11月19日(日)

【応募期間】2023年8月1日(火)~9月4日(月)

▼応募はこちら https://bit.ly/44IQYly



プロマフェスタ特設ページhttps://x.gd/7loHr



アロマテラピーについての研究、アロマ関連情報をお探しの際はお気軽にAEAJにご連絡ください。

#### <本件に関する報道関係からのお問い合わせ先>

公益社団法人 日本アロマ環境協会(AEAJ) 広報担当

E-mail: aeaj-pr@aromakankyo.or.jp